[image: image1.jpg](0

==

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЛАКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14  июня 2019 г. №116
О внесении изменений в постановление МР «Лакский район» от 30.10.2009 г. №437-П   « Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений находящихся в ведении администрации МО «Лакский район» ( с изменениями и дополнениями)
В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от  27 февраля 2019 г. №27  «О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства Республики Дагестан от 28 апреля 2009 г. №117», администрация МР «Лакский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменение в постановление МР «Лакский район» от 30.10.2009 г. №437-П «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений находящихся в ведении администрации МО «Лакский район» (с изменениями и дополнениями внесенными постановлениями администрации района  от 24.12.2012 г. №121, от 28.03.2013 г. №48,  от 08.12.2016 г. №137):
1.1.в Положении  абзац шестой, пункта 5,7  после слов   « 15 процентов» дополнить  словами  «(не менее 5 процентов для работников образовательных учреждений)».
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется   на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 г.

Глава администрации

МР  «Лакский  район»                                                            Ю.Г. Магомедов